
 

 

 

Az agrárminiszter 

……/2025. (……) AM rendelete  

a vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 

végrehajtásának szabályairól szóló 79/2004. (V. 4.) FVM rendelet módosításáról 
 

 

[1] A fogolynak, mint őshonos vadászható apróvadfajunknak – és mint a mezei ökológiai rendszer 

indikátor fajának – kiemelt jelentősége van az apróvad-gazdálkodásban és a természetvédelemben. 

 

[2] A természetes fogolyállomány védelme és nagyságának növelése érdekében alapvető célkitűzés, 

hogy a vadászatra jogosultak mennyiségi korlátozás nélkül legyenek ösztönözve a zárttéri 

vadtartásból származó fogoly vadászterületekre történő kihelyezésére.  

 

[3] A zárttéri vadtartásból származó fogoly vadászterületre történő kihelyezése egyszerre biztosít 

lehetőséget a vadászatra jogosultaknak a fogollyal való gazdálkodásra, emellett elősegíti a 

természetes állomány gyarapodását is.  

 

[4] A vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 100. 

§ (1) bekezdés c) pont 23. alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 11. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva  

 

a következőket rendelem el: 

 

1. § 

A vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 

végrehajtásának szabályairól szóló 79/2004. (V. 4.) FVM rendelet 27. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép:  

 

„(3) Fogoly a vadászati idényben azon a vadászterületen vadászható, ahol az adott vadászati évben 

zárttéri vadtartásból származó fogoly vadászati célú kibocsátása történt, a vadászati hatóság által a 

vad zárttéri tartásáról és kibocsátásáról adott engedélyben foglaltak szerint. A vadászterületnek azon 

a részén, ahol állandó jelleggel természetes fogolyállomány él, fogoly vadászati célú kibocsátása a 

természetes fogolyállomány három kilométeres körzetében tilos. A kibocsátóhely egyértelmű 

beazonosíthatóságához szükséges földrajzi koordinátáit az éves vadgazdálkodási tervben meg kell 

adni.” 

 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

3. § 

Ez a rendelet a vadon élő madarak védelméről szóló, 2009. november 30-i 2009/147/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv 7. cikk (1) bekezdésének, valamint II. melléklet A. részének való 

megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

Dr. Nagy István  

agrárminiszter 

 


